МУК «Библиотека» Нижнеландеховского сельского поселения
Пестяковского муниципального района Ивановской области
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции и  проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов МУК «Библиотека» Нижнеландеховского сельского поселения за  2016 год
09.12.2016                                            № 1                               с. Нижний Ландех
На заседании комиссии присутствовали:

Корышева Н.Н.- Глава Нижнеландеховского сельского поселения
Лебедева В.М..- Заведующая МУК «Библиотека» Нижнеландеховского сельского поселения
 Стогова Е.С. – Главный бухгалтер МУК «Библиотека» Нижнеландеховского сельского поселения
Масарова Н.В.- депутат Совета Нижнеландеховского сельского поселения
Приглашенные:
Девяткина О.Л.- Депутат Нижнеландеховского сельского поселения
                                         ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Избрание секретаря комиссии по противодействию коррупции и  проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов МУК «Библиотека» Нижнеландеховского сельского поселения
2.Избрание председателя  комиссии по противодействию коррупции и  проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов МУК «Библиотека» Нижнеландеховского сельского поселения

3.Организация проверки нормативных правовых актов МУК «Библиотека» Нижнеландеховского сельского поселения за  2016 года на наличие в них коррупциогенных факторов.

СЛУШАЛИ:
Стогову Е.С. она предложила избрать председателем комиссии  Корышеву Н.Н.. – Главу Нижнеландеховского сельского поселения,

Секретарём комиссии  Масарову Н.В. – депутат Нижнеландеховского сельского поселения

Голосовали: «за» – 4 , «против» - 0

Решили:
избрать председателем комиссии  Корышеву Н.Н.. – Главу Нижнеландеховского сельского поселения,

секретарём комиссии  Масарову Н.В. – депутат Нижнеландеховского сельского поселения

Слушали: Корышеву Н.Н. об организации проверки нормативных правовых актов МУК «Библиотека» Нижнеландеховского сельского поселения за 2016год на наличие в них коррупциогенных факторов. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов МУК «Библиотека» Нижнеландеховского сельского поселения  проводится в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.
Письменных обращений  граждан, организаций с информацией о возможной коррупциогенности действующих нормативных правовых актов в администрацию Нижнеландеховского сельского поселения  не поступало.

В 2016 году в МУК «Библиотека»  Нижнеландеховского сельского поселения  принимались НПА, которые прошли антикоррупционную экспертизу в полном объёме. Коррупциогенных факторов в НПА не выявлено.
РЕШИЛИ: Информацию председателя комиссии по противодействию коррупции и  проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов МУК «Библиотека» Нижнеландеховского сельского поселения Корышевой Н.Н.  принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»- 4, «Против» - 0

Председатель комиссии:                                           Корышева Н.Н.
Секретарь комиссии:                                                Масарова Н.В.